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GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 612/2018- GP.

Porto Ferreira, 20 de julho de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 222/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluei, seguem anexas

informações da Sra. Claudia Regina Lopes Aguiar, Secretária de

Educação.

mpria para o momento, renovo protestos

de estima e considera N

Atenciosamente,
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTO FERREIRA

Ofício n" 449/2018 - SE

Porto Ferreira/SP, 17 de julho de 2018.

Ao Senhor

RÔMULO LUÍSDE LIMARIPA

Exmo. Prefeito Municipal de Porto Ferreira/SP

Ref.: Resposta ao Requerimento de n? 222/2018 de autoria do nobre Vereador José Gustavo Braga
Coluei.

Sr. Prefeito,

Vimos pelo presente ofício, apresentar resposta ao Requerimento n''

222/2018, de autoria do nobre vereador José Gustavo Braga Coluci
versando sobre solicitação e convite ao comando regional das Forças

Armadas (Exército e Aeronáutica) localizado na cidade vizinha de
Pirassununga/SP para a participação de efetivo militar no desfile cívico
ferreirense alusivo ao Dia da Independência, que ocorrerá no próximo dia

07 de setembro.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, -»:
~~I

CNPJ: 45339.363/0001-94
Av. Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, n0860- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660·000

Fone: (19) 3589-5300
www.portoferreiro.sp.gov.br I educocoo@portoferreiro.sp.gov.br



· .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTO FERREIRA

Porto Ferreira/SP, 17 de julho de 2018.

Requerimento nO222/2018

Prezado Senhor

JOSÉ GUSTAVO BRAGA COlUCI

Exmo. Vereador da Comarca de Porto Ferreira/SP

Senhor Vereador,

Em atenção ao vosso requerimento, informamos que encaminhamos
vossa valorosa e oportuna proposta para a Comissão Permanente de

Desfile Cívico, na pessoa de seu presidente, Prof". Rodrigo Destéfano.

A referida comissão, por sua vez, nos reportou ter realizado o primeiro
contato com o comando regional das Forças Armadas (Aeronáutica e

Exército) localizado na cidade vizinha de Pirassununga/SP.

Com relação à Academia da Força Aérea, o contato oficial foi realizado
com a Assessoria de Imprensa, conforme demonstra e comprova a
mensagem eletrônica cuja cópia segue anexa.

Com relação ao Regimento de Carros de Combate do Exército localizado
na cidade de Pirassununga, o contato inicial foi realizado também com a
assessoria de imprensa, no entanto, por meio de mensagem eletrônica
enviada na própria página eletrôníca, não havendo comprovante da
mensagem eletrôníco,

No presente momento, aguardamos a composição e resolução de
devolutivas aos contatos realizados. Ressaltamos, porém, que as
mensagens junto às respectivas assessorias de imprensa, também serão
complementadas e formalizadas por meio de ofício às referidas unidades
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militares, sempre como o intuito e empreendendo os esforços para
viabilizar a participação das mesmas no desfile cívicomunicipal.

Acreditando termos prestados os esclarecimentos solicitados, nos
colocando a inteira disposição de V.Exa. para informações
complementares.

Aproveitando a oportunidade, renovamos protestos de estima e
consideração, despedindo-nos atenciosamente.
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Data:

afa@fab.mil.br

De: rodrigo.carmo@portoferreira.sp.gov.br

Para:

Cc:
Secretaria de Educacao- ClaudiaRegina LopesAguiar <daudia.aguiar@portoferreira.sp.gov.br>, Secretariade Educacao
_AssessoriaTecnica - Gustavo de Freitas <gustavo.freitas@portoferreira.sp.gov.br>, Secretaria de Educacao- Keila
Hellen Barbato Marcondes <keila.marcondes@portoferreira.sp.gov.br>

ter, jul 3, 2018, 16:43

Assunto: Desfile Cívico

Boa tarde Assessoria de Imprensa.

Antecipando solicitação formal a este agrupamento, gostaríamos de informações sobre a
viabilidade da presença de um grupo deste destacamento em nosso Desfile Cívico de 7 de
setembro deste ano; no período da manhã, bem como a pOSSibilidadede sobrevoo de uma
aeronave durante o mesmo.

Solicito, por gentileza, uma devolutiva afim de podermos organizar nossos trabalhos na
Secretaria de Educação.

Atenciosa mente

Rodrigo Destefano do Carmo
Coordenador Pedagógico
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Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
,~ (onAm

20/07/2018

Tipo/Processo: E - 5847 / 2018 Data/Hora
Requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Tel. Contato
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

20/07/2018 - 12:16:21

19 35895200
Rose Cacilda Gomes de Oliveira
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Oficio nO 612/2018, resposta do requerimento nO 222/2018, de
autoria do Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas
informações da Sra.Claudia Regina Lopes Aguiar, Secretária de
Educação.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970
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